
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE REGGENTE 

N.      16          DEL        01.02.2008 

  

 

Oggetto: Progetto di ricerca “MASMED - Consulenza specialistica su strumenti da 
laboratorio e tecnologie biotech”: stipula dello schema di contratto con la Ditta MASMEC 
s.r.l. di Modugno (Bari) e presa d’atto della programmazione economica del finanziamento 
concesso all’Istituto per la realizzazione del progetto. 
  

L’anno  2008, il giorno  1   del  mese di febbraio, in Bari, nella sede dell’Istituto, alle ore 13,00, 
con la continuazione, il direttore amministrativo Nicola Rosato facente funzioni di direttore 
generale ai sensi dell’art. 3, 6° comma del D.lgs n. 502/92, assistito  dal direttore sanitario Michele 
Dicillo, segretario redigente l’assistente amministrativo Carlo Nicola Rocco ha adottato la seguente 
deliberazione: 

 

Premesso che: 

la Ditta MASMEC s.r.l. di Modugno (Bari), con nota  prot. RS046A7/VM/ba del 30.10.2007, ha 
proposto a questo Istituto di assumere l’incarico di consulenza per la realizzazione del progetto di 
ricerca di ricerca dal titolo “MASMED-Consulenza specialistica su strumenti da laboratorio e 
tecnologie biotech”, approvato nell’ambito del POR Puglia 2000-2006, Programmi Integrati di 
Agevolazioni PIT n.3 - Area Metropolitana di Bari e avente le finalità di potenziare le infrastrutture 
di logistica e di trasporto della città, garantendo un elevato livello d'interconnessione interna e di 
integrazione a livello produttivo, sociale e amministrativo; 

 

Considerato che: 

- al fine della realizzazione del progetto in parola, la Ditta MASMEC s.r.l. ha trasmesso con 
medesima nota prot. RS046A7/VM/ba del 30.10.2007, lo schema di contratto, che al 
presente atto si allega in originale, con il quale si propone a questo Istituto l’esecuzione 
parziale del progetto, per ciò che “attiene la ricerca, la progettazione, la realizzazione in 
forma prototipale di sistemi di micromanipolazione idonei alla gestione di processi di 
analisi e diagnosi di laboratorio nel settore biomedicale; 

- con medesimo schema di contratto viene designato il Gruppo di Ricerca preposto  alle 
relative attività, coordinato dal dott. Angelo Paradiso, referente scientifico del progetto, 
prevedendo la possibilità, per l’Istituto, di avvalersi di ulteriori figure specialistiche tramite 
appositi contratti, secondo le modalità di cui si rimanda all’art. 1.6 dello schema di 
convenzione; 

 

Visto che: 

- il finanziamento concesso dalla MASMEC per l’esecuzione delle attività necessarie alla 
realizzazione del progetto, pari ad � 110.000,00 (IVA esclusa), che verrà corrisposto, entro 
60 giorni dal ricevimento di regolare fattura, nella seguente modalità di ripartizione: 

 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

          Tab.1 

Tranche di finanziamento Importo di finanziamento 

I tranche (alla stipula del contratto) � 30.000,00 

II tranche (al 28.02.2008) � 40.000,00 

III tranche (al 30.06.2008) � 40.000,00 

TOTALE FINANZIAMENTO (IVA esclusa) 

 
� 110.000,00 

 

- il quadro economico allegato allo schema di contratto, che descrive le modalità con le quali 
sarà utilizzato l’importo di finanziamento, nonché la relativa programmazione economica 
comunicata con nota del 06.12.2007 dal dott. Angelo Paradiso in qualità di referente 
scientifico del progetto, così come riportato nel seguente schema: 

Tab.2 

Voce di spesa Ricerca Industriale Sviluppo precompetitivo Totale 

PERSONALE 
DIPENDENTE � 7.500,00 � 7.500,00 � 15.000,00 

Personale a 
contratto 

n. 2-3 unità (ingegneri presso 
MASMEC) per 24 mesi/uomo 

totali                          � 
40.000,00 

n.1 unità per 10 
mesi/uomo presso Istituto 

Tumori Bari:                                
� 16.000,00 � 56.000,00 

Consulenze  � 1.300,00 � 1.300,00 

Attrezzature � 25.000,00  � 25.000,00 

Partecipazione 
congressi, riunioni, 
viaggi, ecc. 

� 2.500,00 � 2.500,00 � 5.000,00 

Overhead 7%  � 7.700,00 � 7.700,00 

TOTALE  � 75.000,00 � 35.000,00 � 110.000,00 

�

Precisato che: 

le attività della ricerca avranno una durata di mesi 10 (dieci), da svolgersi  a decorrere dalla 
data di sottoscrizione dello schema di contratto allegato e da concludersi entro il 30.06.2008; 

 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario, Amministrativo e Scientifico; 

DELIBERA 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

 
1. accogliere la proposta, trasmessa con nota prot. RS046A7/VM/ba dalla Ditta MASMEC 

s.r.l. di Modugno (Bari), di stipula di contratto (in allegato al presente provvedimento in 
originale), per la consulenza da parte dell’Istituto finalizzata alla realizzazione del progetto 
di ricerca dal titolo “MASMED-Consulenza specialistica su strumenti da laboratorio e 
tecnologie biotech”, approvato nell’ambito del POR Puglia 2000-2006, Programmi 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

Integrati di Agevolazioni PIT n.3 - Area Metropolitana di Bari e avente le finalità di 
potenziare le infrastrutture di logistica e di trasporto della città, garantendo un elevato 
livello d'interconnessione interna e di integrazione a livello produttivo, sociale e 
amministrativo; 

 
2. stipulare e sottoscrivere con la Ditta MASMEC s.r.l. apposito schema di contratto allegato, 

al fine della realizzazione delle attività di ricerca che avranno una durata di mesi 10 (dieci), 
da svolgersi a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto e da concludersi entro il 
30.06.2008; 

 
3. prendere atto del finanziamento di � 110.000,00 (IVA esclusa) concesso all’Istituto dalla 

menzionata società per la realizzazione del progetto, che sarà corrisposto, entro 60 giorni 
dalla ricezione di regolare fattura, in n.3 tranche di finanziamento, così come si descrive in 
Tab.1 in narrativa; 

 
4. prendere atto, altresì, della programmazione economica comunicata con nota del 

06.12.2007 dal coordinatore scientifico del progetto di che trattasi, dott. Angelo Paradiso, 
così come riportata nella Tab.2 in narrativa; 

 
5. trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per i 

conseguenti adempimenti di competenza; 

 
6. pubblicare la presente deliberazione all’Albo e sul sito web dell’Istituto e inviarla al 

Collegio Sindacale come per legge. 
 

 

  Su proposta della Direzione Scientifica 

 

Il Responsabile del procedimento Legge n.2418/1990 

Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica 

Dr.ssa Iris Mannarini 

 

�

                  Il Direttore Sanitario��
���������������������������������������

� �������

 

 

 

 

 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

IL DIRETTORE SCIENTIFICO                                                IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                                    

f.to: Dott. Angelo Paradiso                                                               DIRETTORE GENERALE REGGENTE  

                                                                                            (ai sensi dell’art. 3,6°comma del D.lgs n. 502/92)  

                                                                                   f.to: Dott. Nicola Rosato                                                  

 

 
Letto, approvato e sottoscritto�

    IL SEGRETARIO 

f.to: Carlo Nicola Rocco 

_______________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Istituto mediante affissione di 
apposito avviso per un periodo di 15 (quindici) giorni consecutivi dall’1.02.2008   e fino al   16.02.2008 

Per quanto in atti dell’Ufficio, non sono stati presentati alla data odierna opposizioni o reclami o proposte di 
riesame 

 

Bari,   18.02.2008 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

Per copia conforme all’originale 

Bari, 

                                                                                                                        IL SEGRETARIO 

                                                                                                                       (Carlo Nicola Rocco) 

 

    


